



Szczecin 2021-04-21

Nasz znak: WOŚr-S.III.1431.16.2021.JK

Dotyczy: wniosku z dnia 07.04.2021 r. w sprawie ankiety dot. informacji od początku 2021 r.

Wydział Ochrony Środowiska w odpowiedzi na wniosek z dnia 07.04.2021r. niniejszym odpowiada:

Ad 1) Pytanie: ile dzików zostało uśmierconych w tym roku.

Odpowiedź: Na dzień 20.04.2021 r. zostało uśmierconych 51 sztuk dzików.

Ad 2)

Ad a) Pytanie: w jakim przedmiocie, z jakimi podmiotami i czego dotyczyły prowadzone uzgodnienia urzędników urzędu miasta, (włączając prezydenta i jego zastępców) z łowczym / zarządem związku łowieckiego / lub innymi organizacjami ws. ograniczenia populacji dzików o których mówiła 4 lutego 2021 dyrektor wydziału ochrony środowiska Anetta Kieszkowska na publicznym posiedzeniu komisji gospodarki komunalnej i ochrony środowiska link do nagrania, ostatnie ok. 8 minut [youtube.com/watch?v=9Eb2BrFkq0E](https://www.youtube.com/watch?v=9Eb2BrFkq0E)

Odpowiedź: uzgodnienia z Inspekcją Weterynaryjną Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, Powiatowym Lekarzem Weterynarii oraz z Zarządem Okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego dotyczyły konieczności podjęcia wspólnych działań i zaangażowania służb podlegających Wojewodzie Zachodniopomorskiemu jak również służb podlegających Prezydentowi Miasta Szczecin w celu dalszego ograniczania populacji dzików na terenach miejskich. Ustalono, że Miasto wystąpi do Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego o uzgodnienie redukcji dzików stosownie do zapisów art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1683 z późn. zm.), a następnie przeprowadzi postępowanie wyboru firm, które będą realizować to zadanie.

Ad b) Pytanie: od jakiego dnia i do jakiego dnia trwały te uzgodnienia (kiedy były rozpoczęte i zakończone)

Odpowiedź: Odbyły się dwa spotkania z udziałem podmiotów, o których mowa powyżej: w dniu 21.09.2020 r. w siedzibie Inspekcji Weterynaryjnej Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii i w dniu 21.10.2020 r. w siedzibie Urzędu Miasta Szczecin. Kolejne dwa spotkania w dniach 28.10.2020 r. i 27.01.2021 r. odbyły się celem uszczegółowienia działań w zakresie ograniczenia ekspansji dzików na tereny miejskie i odbyły się w Wydziale Ochrony Środowiska wyłącznie z udziałem Przewodniczącego Zarządu Okręgowego PZŁ w Szczecinie.

Ad 3)

Ad a) Pytanie: w szczególności, czy te uzgodnienia były prowadzone w związku z planowaniem wydania przez prezydenta decyzji o wykonaniu odłowy wraz z

uśmierceniem przez odstrzał zwierzyny dzików, tak jak to było w latach ubiegłych, w tym w minionym 2020 roku?

Odpowiedź: prowadzone uzgodnienia związane były z narastającym problemem szkód i zagrożeń jakie niosą ze sobą wchodzące na tereny zurbanizowane miasta dziki.

Ad b) Pytanie: Proszę o udostępnienie skanów wszystkich dokumentów związanych z tymi uzgodnieniami

Odpowiedź: W załączeniu skany:

- 1) Pismo znak: WOŚr-XII.6150.1.2021.JK
- 2) Pismo znak: L.dz. 53/02/2021

Ad 4)

Ad a) Pytanie: czy i w jakiej dacie prezydent wydał decyzję o wykonaniu odłowu wraz z uśmierceniem przez odstrzał zwierzyny dzików lub jakąkolwiek inną dyspozycję ws. ograniczenia populacji dzików, np. o 300 sztuk, (o czym informowała m.in. czasopismo PANORAMA7)?

Odpowiedź: Prezydent Miasta Szczecin w dniu 06.04.2021 r. wydał dwie decyzje o wykonanie odłowu z uśmierceniem na łączną liczbę 100 sztuk dzików.

Ad b) Pytanie: Proszę o udostępnienie skanów dokumentów z tym związanych

Odpowiedź: W załączeniu skany:

- 1) Decyzja znak: WOŚr-XI.6150.6.2021.JK
- 2) Decyzja znak: WOŚr-XI.6150.7.2021.JK

Ad 5)

Ad a) Pytanie: kto z imienia i nazwiska oraz pełnionego stanowiska zadecydował o tym że „na terenie Szczecina NIE JEST PLANOWANY odstrzał dzików.” o czym mowa jest na propagandowej stronie publikującej informacje z urzędu miasta * <https://wiadomosci.szczecin.eu/artukul/mieszkanicy/dziki-wyjasnienie> **

data publikacji 2021-02-05 14:59:51 kopia strony:
<https://web.archive.org/web/20210406220007/https://wiadomosci.szczecin.eu/artukul/mieszkanicy/dziki-wyjasnienie>

Odpowiedź: Informacja podana na ww. stronie nie jest sprzeczna z podejmowanymi działaniami przez Miasto w zakresie ograniczania problemów jakie stwarzają dziki na terenie miasta. Jeżeli dochodzi do uśmiercenia dzików to jest to wynikiem wyłącznie dużej ilości zgłoszeń od mieszkańców o szkodach i niebezpieczeństwie jakie stwarzają dziki na terenach miejskich. Redukcja dzików nie odbywa się w ramach planowanego odstrzału tak jak to odbywa się np. na terenach obwodów łowieckich lecz wyłącznie w przypadku interweniowania w sytuacjach bezpośrednio zagrażających ludziom lub innym zwierzętom, jeżeli nie jest możliwy inny sposób usunięcia zagrożenia (stosownie do zapisu art. 6 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r., poz. 638) bądź w ramach uzgodnionych metod redukcji dzików z Zarządem Okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego w trybie przepisów art. 45 ust. 3 ustawy z dnia z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1683 z późn. zm.). W przedmiotowej informacji również było zaakcentowane, że „Gmina Miasto Szczecin może podejmować działania jedynie w ramach obowiązujących przepisów prawa i zaleceń służb weterynaryjnych”, a dziki odłowione z terenu miasta powinny być uśmiercone „zgodnie z zaleceniem Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia 29.07.2020 r.”. Nikt więc nie zadecydował o wstrzymaniu planowanego odstrzału dzików gdyż nigdy nie było intencją Miasta przeprowadzenie takiego odstrzału.

Ad b) Pytanie: kto z imienia i nazwiska oraz pełnionego stanowiska przekazał tę informację Paulinie Łące z Centrum Informacji Miasta

Odpowiedź: Zgodnie z informacją przekazaną w pkt 5a.

Ad c) Pytanie: kto z imienia i nazwiska oraz pełnionego stanowiska powiadomił o braku tych planów – proszę wymienić WSZYSTKIE osoby, albowiem na stronie użyto zwrotu w liczbie mnogiej „Informujemy, że na terenie Szczecina NIE JEST PLANOWANY odstrzał dzików.”

Odpowiedź: Zgodnie z informacją przekazaną w pkt 5a.

Ad d) Pytanie: w świetle prowadzonych uzgodnień o co pytałem w poprzednich punktach 1-4 – prawdą czy nieprawdą było to, że wówczas rzekomo nie trwały żadne uzgodnienia ws. zaplanowania odstrzału dzików i planowanej liczby dzików do uśmiercenia?

Odpowiedź: Zgodnie z informacją przekazaną w pkt 5a.

Ad 6) Pytanie: proszę o udostępnienie chronologicznego zestawienia tabelarycznego nt. uśmierconych dzików obejmującego

- datę
- godzinę
- miejsce (nazwa ulicy, cmentarza, parku itp.) uśmiercenia dzika
- sposób uśmiercenia
- imię i nazwisko osoby, która uśmierciła dzika
- masę dzika
- wymiary dzika w cm
- płeć
- czy locha była w ciąży (tak, nie, nie dotyczy)
- czy wraz z lochą były młode, jeśli tak to ile sztuk
- czy wszystkie zostały uśmiercone, czy też część z nich uciekła, została puszona wolno, ocalała itd.
- na jakiej podstawie dzik został uśmiercony, w oparciu o jaki przepis, decyzję, pismo
- czy u dzika stwierdzono choroby, jeśli tak to jakie
- gdzie przekazano zwłoki / padlinę dzika
- czy osoba, która uśmierciła dzika przekazała jakieś dokumenty związane z tym faktem, np. w celu weryfikacji przez urzędników wykonywania umowy i prawdziwości deklaracji? Proszę udostępnić wszystkie te dokumenty.

Odpowiedź: W załączeniu przekazuję skany rozliczonych dokumentów przez Miasto za okres 01.01 – 15.03.2021 r. Za kolejny okres dokumentacja może zostać udostępniona po zweryfikowaniu złożonych dokumentów Miastu przez wykonawców. Weryfikacja dokumentów za kolejny okres powinna zostać zakończona najpóźniej do 10.05.2021 r.

Jednocześnie informuję, że wykonawca realizujący usługę prowadzenia pogotowia interwencyjnego ds. zwierząt łownych na koniec każdego miesiąca dostarcza Zamawiającemu sprawozdanie zawierające:

- ilość schwytanych i przesiedlonych zwierząt (w podziale na gatunki), ilość interwencji mających na celu skrócenie cierpień zwierzęcom ofiarom wypadków komunikacyjnych i jej transportu do utylizacji, ilość przeprowadzonych interwencji związanych z uśmierceniem zwierzęcia w sytuacji bezpośredniego zagrożenia dla ludzi lub innych zwierząt, jeżeli nie był możliwy inny sposób usunięcia zagrożenia (w podziale na gatunki) oraz wyniki obserwacji zwierzyny dzikiej drobnej i grubej, a wykonawcy realizujący usługę odłowu z uśmierceniem na koniec każdego miesiąca dostarczają Zamawiającemu sprawozdanie zawierające:

- pisemną informację z przeprowadzonego odłowu dzików wraz z uśmierceniem wraz z dokumentami potwierdzającymi przekazanie tusz do skupu.

Miasto jest w posiadaniu wyłącznie tych informacji, które są wskazane na ww. dokumentach.